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Příslušníci Celního úřadu pro Karlovarský kraj vyinkasovali v roce 2024 na cle, daních a
ostatních poplatcích téměř 970 milionů korun, o 20 milionů korun více, než v předchozím
roce.

Příslušníci Celního úřadu pro Karlovarský kraj vyinkasovali v roce 2024 na cle, daních a ostatních
poplatcích téměř 970 milionů korun, o 20 milionů korun více, než v předchozím roce.  
Jednou z priorit celníků je správa spotřebních daní. Karlovarští celníci v loňském roce vyinkasovali
na daních z minerálních olejů, lihu, vína, piva, tabákových výrobků a ekologických daních více než
536 milionů korun, z nichž bezmála 506 milionů korun činila spotřební daň z lihu. Inkaso v rámci
ekologických daní dosáhlo částky téměř 26 milionů korun.   

Za zboží dovezené ze zemí mimo EU vybrali příslušníci clo ve výši téměř 48 milionů korun, z toho
bezmála 36 milionů (75 %) odvedli do rozpočtu EU, 25 % vybraného cla přispěli do státního rozpočtu
ČR.  

Referenti Oddělení správy příjmů a vymáhání vybrali v loňském roce v rámci dělené správy, jež má
za úkol výběr a vymáhaní peněžitých plnění, která byla uložena jinými správními orgány, bezmála
335 milionů korun. Dalších 45 milionů korun vyinkasovali na příkazových blocích a pokutách
uložených celním úřadem i ostatními ukladateli. 



Od 1.1.2024 disponuje Celní správa ČR novou kompetencí, kdy celní úřady vymáhají také tzv. justiční
pohledávky, což jsou jakákoliv rozhodnutí, kterými obecné soudy nebo orgány Vězeňské služby ČR
stanoví platební povinnost (povinnost zaplatit „státu“).  V rámci této kompetence vymohli pracovníci
Celního úřadu pro Karlovarský kraj více než 600 justičních pohledávek ve výši přesahující 2 miliony
korun. 

Kontroloři z oddělení následných a daňových kontrol provedli v roce 2024 u subjektů celkem 32
kontrol, z nichž 25 bylo pozitivních. Doměřili bezmála 6 milionů korun.  
Příslušníci správního trestání projednali ve správním řízení přes 500 případů a uložili téměř 150
pokut. Nejčastěji byly uloženy pokuty za porušení zákona o pozemních komunikacích, zákona o
spotřebních daních či za porušení zákona o hazardních hrách. Nejčastějším porušením v našem
regionu dochází v souvislosti s porušením a vymáháním práv duševního vlastnictví. 


